Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Красный Яр»

Уссурийского городского округа

ПРИКАЗ

 21.03.2023 № 23

О реализации мероприятий по созданию
Центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста»
на базе МБОУ  «СОШ с. Красный Яр»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ

от 12.012021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей», на

основании Приказа министерства образования Приморского края

от 17.11.2021г. № 1484-а «О внесении изменений в приказ министерства

образования Приморского края от 30.12.2020 N2 1419-а «О реализации

комплекса мер по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», приказа Управления образования и

молодёжной  политики администрации Уссурийского городского округа от

18.04.2023 №94/l-a «Об утверждении комплексного плана мероприятий по

организационно-методической поддержке Центров «Точка роста»,

функционирующих в общеобразовательных организациях Уссурийского

городского округа, на 2023- 2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ с. Красный Яр» Центр образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

(далее т- Центр образования «Точка роста»)

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

мероприятий по созданию на базе МБОУ СОШ с. Красный Яр» Центра

образования «Точка роста» в составе:

- Столярова Е.В., заместитель директора

- Шкурко Д.Н., руководитель методического объединения, учителя

географии и биологии;

- Сумченко А.А., учитель физики и информатики.

3. Назначить Шкурко Д.Н., руководителя методического объединения,

ответственным за реализацию мероприятий по созданию Центра

образования «Точка роста» в МБОУ «СОШ с. Красный Яр»

4. Шкурко Д.Н., организовать работу рабочей группы по разработке и

утверждению локальных актов МБОУ «СОШ с. Красный Яр», приказов,

положения о деятельности Центра образования «Точка роста», основных

и дополнительных общеобразовательных программ, планов

образовательной и внеурочной деятельности, расписания занятий, график

работы до 31.08.2023 года.

5. Назначить Столярову Е.В., заместителя директора, ответственной за

подготовку помещений Центра  «Точка роста» в МБОУ «СОШ с. Красный

Яр».

6. Столяровой Е.В., заместителю директора, обеспечить подготовку

помещений Центра «Точка роста» в МБОУ «СОШ с. Красный Яр»

(осуществление ремонта, зонирование помещений, установку

оборудования, брендирование, создание фирменного стиля) до 01.08.2023

года.

7. Утвердить Положение о деятельности Центра образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»

на базе МБОУ «СОШ с. Красный Яр» (приложение № 1).

8. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию

Центра в МБОУ СОШ «СОШ с. Красный Яр»  (приложение № 2).

9. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению

создания и функционирования Центра (приложение №3).

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ СОШ «СОШ с. Красный Яр»                                Л.М. Воробьева

		2024-02-27T10:05:07+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КРАСНЫЙ ЯР" УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА